MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

4ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE MARÇO DE 2024

Horário: 18h00 Local: Sede da Câmara

ATA   DA   QUINTA  REUNIÃO  ORDINÁRIA   DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE  NANUQUE,   AOS  ONZE  DIAS DO MÊS
 MARÇO  DE  2024.  PRESIDÊNCIA  DOS  SENHORES
VEREADORES  FRANK  ALBERT  GARCIA,  CARMILTO
FERREIRA ROSA CARRIEIROS E  LOT IGNÁCIO DE SOUZA
JUNIOR.  Ata  da  Quinta   Reunião  Ordinária  da  CÂMARA
MUNICIPAL DE NANUQUE –  ESTADO DE MINAS GERAIS.
Presidente Senhor Vereador Frank Albert Garcia, com os trabalhos
secretariados pelo Titular Vereador Lot Ignácio de Souza Junior.
Local: Sede da Câmara Municipal de Nanuque, à Avenida Geraldo
Romano, 231, centro, Nanuque (MG). Horário e Data: dezoito horas
do dia 11 ( onze) de   março de 2024 (dois mil e vinte e quatro).
Responderam  à  chamada  regimental  os  seguintes  Senhores
Vereadores:  Bruno  Salomão  dos  Santos,  Carmilto  Ferreira  Rosa
Carrieiros, Djalma Moreira,   Elienis Oliveira Santos Tigre, Elson de
Souza Lima, Fabio Costa de Jesus, Frank Albert Garcia, Givanildo
Souza Moreira, Jesualdo Pereira Damascena, José Osvaldo Lima dos
Santos, Joselício Santos Medina e   Lot Ignácio de Souza Junior.
Vereador Ausente:  Sidnei Pereira Silva.   Com a presença de doze
Senhores Vereadores desta Casa Legislativa, o Senhor Presidente
declara aberta à sessão.  O Vereador Bruno Salomão dos Santos
realizou a leitura de uma Passagem Bíblica e a Oração do Pai Nosso.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 12:56:10 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, F

ra
nk

 A
lb

er
t G

ar
ci

a,
 B

ru
no

 S
al

om
ão

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
se

 O
sv

al
do

 L
im

a
do

s
Sa

nt
os

, F
ab

io
 C

os
ta

 d
e

Je
su

s,
 D

ja
lm

a
M

or
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
KH

U
O

-3
5Y

U
I-A

Y2
AN

-V
D

M
0F

-N
AM

M
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT
https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

 O Senhor Secretário da Mesa Diretora, Vereador Lot Ignácio de
Souza  Junior,  efetuou  a  leitura  da  Ata  da  Reunião   Ordinária,
realizada no dia  04 de março de 2024.  A  ata  foi  aprovada por
unanimidade.  O  EXPEDIENTE constou da leitura das seguintes
matérias:   Atestado  Médico  apresentado  pelo  Vereador  Sidnei
Pereira  Silva,  justificando  a  ausência  nesta  Reunião  Ordinária.
Projetos  de  Leis  nº  004  e  005/2024,  de  autoria  do  Executivo
Municipal,  que “Dispõe  sobre apreensão e remoção de veículos
abandonados em logradouros públicos, e dá outras providências” e
“Dispõe  sobre  alteração  da  Lei  1.946/2010  e  dá  outras
providências”, respectivamente.  Ofícios nº  095, 096, 097, 098, 099,
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,
113, 114, 115, 116,  117, 118, 119, 120, 121,  122, 123, 125, 126,
127, 128, 129, 130, 131 e 133/2024, do Gabinete do Prefeito, em
resposta às Indicações, Pedidos de Providências e Solicitações dos
Senhores Vereadores desta Casa Legislativa.   Ofícios nº 092/2024,
do Gabinete do Prefeito, em cumprimento à cláusula contratual e ao
artigo 83 da Lei nº 14.116/2020 e Lei nº 14.194, de 20 de agosto de
2021,  que  declara  sob  as  penas  da  Lei,  que  o  Município  de
Nanuque/MG, assumiu possuir condições orçamentárias para arcar
com despesas e meios que garantam o pleno funcionamento e sua
manutenção  do  objeto  do  Contrato  de  Repasse  MC  nº
1091994-22/2023, a título de contrapartida financeira, no valor de
R$3.942,32 (Três mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e
dois  centavos),  com  objeto  de  pavimentação  da  Rua  Anfilófio
Antunes  da  Luz,  Bairro  Alvorada no município  de  Nanuque/MG.
Ofícios nº 074/2024, do Gabinete do Prefeito, em cumprimento à
cláusula contratual e ao artigo 83 da Lei nº 14.116/2020 e Lei nº

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 12:56:10 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, F

ra
nk

 A
lb

er
t G

ar
ci

a,
 B

ru
no

 S
al

om
ão

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
se

 O
sv

al
do

 L
im

a
do

s
Sa

nt
os

, F
ab

io
 C

os
ta

 d
e

Je
su

s,
 D

ja
lm

a
M

or
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
KH

U
O

-3
5Y

U
I-A

Y2
AN

-V
D

M
0F

-N
AM

M
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

14.194, de 20 de agosto de 2021, que declara sob as penas da Lei,
que  o  Município  de  Nanuque/MG,  assumiu  possuir  condições
orçamentárias para arcar com despesas e meios que garantam o
pleno funcionamento e sua manutenção do objeto do Contrato de
Repasse  MC  nº  1087342-65/2023,  a  título  de  contrapartida
financeira, no valor de R$33.621,43  (trinta e três mil, seiscentos e
vinte  e  um  reais  e  quarenta  e  três  centavos),  com  objeto  de
pavimentação das Ruas dos Cravos, Rua das Campânulas e Rua dos
Gerânios,  bairro  Isadelfia  Ferraz  de  Brito,  no  Município  de
Nanuque. Ofício nº 133/2024, do Gabinete do Prefeito, que solicita a
retirada de pauta dos Projetos de Leis nº 004 e 005/2024, para as
devidas  correções.  A  APRESENTAÇÃO  DE  PROPOSIÇÕES
constou  da  apresentação  das  seguintes  matérias:   Projeto  de
Resolução nº 003/2024, de autoria do Vereador Carmilto Ferreira
Rosa Carrieiros, que “Concede o Título de Cidadão Honorário do
Município de Nanuque-MG, ao Ilustríssimo Senhor Felipe Pereira de
Queiroz.” Projeto de Lei nº 006/2024, de autoria do Vereador Bruno
Salomão  dos  Santos,  que  “Institui  a  Semana  Municipal  de
Conscientização e Prevenção ao Diabetes” no Município de Nanuque
e dá outras providências.” Indicação nº  031/2024, de autoria do
Vereador Elson de Souza Lima,  que visa:  Promoção de consulta
popular prévia e esclarecida sobre intervenções estruturais urbanas
no Município. Indicação nº 032/2024, de autoria do Vereador José
Osvaldo Lima dos Santos, que visa: Garantia de transporte gratuito
porta a porta para pacientes de famílias de baixa renda que estejam
cumprindo  sessões  de  fisioterapia.   Indicação  nº  033/2024,  de
autoria dos Vereadores Lot Ignácio de Souza Júnior e Frank Albert
Garcia,  que  visa:  Instituição  da  Semana  Municipal  da

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 12:56:10 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, F

ra
nk

 A
lb

er
t G

ar
ci

a,
 B

ru
no

 S
al

om
ão

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
se

 O
sv

al
do

 L
im

a
do

s
Sa

nt
os

, F
ab

io
 C

os
ta

 d
e

Je
su

s,
 D

ja
lm

a
M

or
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
KH

U
O

-3
5Y

U
I-A

Y2
AN

-V
D

M
0F

-N
AM

M
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Conscientização Eleitoral. Indicação nº 034 e 035/2024, de autoria
do Vereador Djalma Moreira, que visam: Remoção de fios e cabos
acumulados  em postes  e  nas  redes  de  energia  elétrica;  Reitera
pedido de espaço público distante da área residencial de Nanuque
para a realização de eventos festivos. Indicação nº 036/2024, de
autoria do Vereador Lot Ignácio de Souza Júnior, que visa: Reitera
pedido de elaboração de Projeto de Lei  que torne obrigatória  a
dedetização de estabelecimentos públicos e privados que tenham
depósitos  expostos.  Moção de  Aplausos,  de  autoria  do  Vereador
Bruno Salomão dos Santos,  ao Ilustríssimo Senhor Otávio Pavão
Neto.  O Vereador Elson de Souza Lima requer a Mesa Diretora
que  sejam  oficiados  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  os  seguintes
pedidos de providências: Execução do serviço de capina, limpeza e
recolhimento de entulhos na Rua Clemente Brito, no bairro UDR,
nas imediações dos  números  40 e  50;  Execução do serviço de
capina mecânica na Rua Viçosa, esquina com a Rua Itambacuri até a
Rua Novo Cruzeiro; Execução  do serviço de capina e limpeza na
Rua Ituiutaba,  devido aparecimento de animais peçonhentos,  um
risco para crianças e idosos; Execução do serviço de recuperação da
pavimentação  na  Rua  Carangola,  nas  imediações  do   nº  26.  O
Vereador  Djalma  Moreira  requer  a  Mesa  Diretora  que   sejam
oficiados  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  os  seguintes  pedidos  de
providências: Reitera a solicitação de instalação de uma extensão do
CRAS no bairro Vila Nova.  O Vereador Bruno Salomão dos Santos
requer a Mesa Diretora que  sejam oficiados ao Senhor Prefeito
Municipal os seguintes pedidos de providências: Recolhimento de
resíduos de poda de árvore na Rua Nelson José Pimenta, nº 60, no
bairro Israel Pinheiro; Execução do serviço de poda de árvore na

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 12:56:10 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, F

ra
nk

 A
lb

er
t G

ar
ci

a,
 B

ru
no

 S
al

om
ão

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
se

 O
sv

al
do

 L
im

a
do

s
Sa

nt
os

, F
ab

io
 C

os
ta

 d
e

Je
su

s,
 D

ja
lm

a
M

or
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
KH

U
O

-3
5Y

U
I-A

Y2
AN

-V
D

M
0F

-N
AM

M
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Silvio Duarte, nº 95 e 83, no bairro Israel Pinheiro; Instalação
de faixa de pedestres na Avenida  Santos Dumont, trecho da Rua
Caxambu (Calçadão) – centro; Reitera a solicitação de restauração
da  calçada  localizada  no  entorno  da  Lagoa  dos  Namorados;
Restauração do acostamento da Avenida Geraldo Romano, trecho
das instalações da Secretaria Municipal de Saúde até o trevo da
BR-418; Recolhimento de entulhos na Rua Campanário, trecho da
Rua Itajubá, nº 434, centro; Recolhimento de entulhos na Rua Nova
Lima,  em frente  ao  nº  274,  Laticínios;  Execução  do  serviço  de
reposição da tampa da galeria da rede de esgoto na Rua Ouro Fino,
nº 746, centro. O Vereador Fábio Costa de Jesus requer a Mesa
Diretora  que   sejam  oficiados  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  os
seguintes pedidos de providências: Execução dos serviços de capina,
limpeza e recolhimento de entulhos nas seguintes localidades: Rua
Águas Formosas (trecho das Ruas Campanário e Lagoa Santa); Rua
Ladainha (trecho das Ruas Formosas e Itaobim); Rua Novo Cruzeiro;
Rua Pouso Alegre; Rua Ouro Fino; Rua Fortaleza; Rua Nova Lima;
Rua Carijós; Rua Campanário até a Pedra do Bueno; Recuperação da
pavimentação nas seguintes localidades: Rua Santa Luzia (próximo
ao Bar do Senhor Ildebrando; Rua Frei Inocêncio e Rua Santa Luzia.
O Vereador Joselicio Santos Medina requer a Mesa Diretora que
sejam oficiados ao Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos
de  providências:  Execução  dos  serviços  de  capina,  limpeza  e
recolhimento de entulhos nos bairros UDR I e II, Isadelfia Ferraz I e
II e Praça do bairro UDR.  O Vereador    Joselicio Santos Medina
informa  as  ruas  do  Bairros  UDR  e  Isadelfia  Ferraz  de  Brito,
contempladas com iluminação LED: Ruas Primavera, Crisântemo,
Perpétuas, Azaleias, Lírios, Bela Emília, Lótus, José Barcellos Filho,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 12:56:10 Página 5

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, F

ra
nk

 A
lb

er
t G

ar
ci

a,
 B

ru
no

 S
al

om
ão

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
se

 O
sv

al
do

 L
im

a
do

s
Sa

nt
os

, F
ab

io
 C

os
ta

 d
e

Je
su

s,
 D

ja
lm

a
M

or
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
KH

U
O

-3
5Y

U
I-A

Y2
AN

-V
D

M
0F

-N
AM

M
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Avenida  Bueno,  Bougainville,  Idálias,  Gardênias,  Hortência,
Orquídea,   Cactos,  Gerânio,  Hibiscos,  Espirradeiras,  totalizando
dezoito  ruas  contempladas.  NA  APRESENTAÇÃO  DE
PARECERES constou de apresentação de pareceres das seguintes
comissões:   Parecer  nº  003  e  004/2024,  da  Comissão  de
Administração Pública, favoráveis à tramitação dos Projetos de Leis
nº 002 e 003/2024, apresentados pelo relator da comissão, Vereador
Elson de Souza Lima. A ORDEM DO DIA constou da discussão e
votação das seguintes matérias:  Projetos de Leis nº 002 e 003/2024,
aprovados em primeira discussão e votação por unanimidade. NO
GRANDE  EXPEDIENTE  fizeram  uso  da  palavra  os  seguintes
Senhores  Vereadores:  Elson  de  Souza  Lima  e  Frank  Albert
Garcia.   Nada  mais   havendo  a  tratar  e  registrar  o  Senhor
Presidente agradece a presença de todos e declara encerrada a
sessão.

Frank Albert Garcia
Presidente

Lot Ignacio de Souza Junior
Secretário(a)

Bruno Salomão dos Santos
Vereador(a)

Djalma Moreira
Vereador(a)

Elienis Oliveira Santos Tigre
Vereador(a)

Elson de Souza Lima
Vereador(a)

Fabio Costa de Jesus
Vereador(a)

Givanildo Souza Moreira
Vereador(a)

Jose Osvaldo Lima dos Santos
Vereador(a)

Joselicio Santos Medina
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 12:56:10 Página 6

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, F

ra
nk

 A
lb

er
t G

ar
ci

a,
 B

ru
no

 S
al

om
ão

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
se

 O
sv

al
do

 L
im

a
do

s
Sa

nt
os

, F
ab

io
 C

os
ta

 d
e

Je
su

s,
 D

ja
lm

a
M

or
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
KH

U
O

-3
5Y

U
I-A

Y2
AN

-V
D

M
0F

-N
AM

M
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT

MUNICÍPIO DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 4ª Sessão Ordinária de 11 de março de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/03/2024 14:47:38
Hash Interno: vuwpbr1s9p5pmcetui9k7e2mqqsgwe0qbwetdhgo

Chave de Verificação

KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarananuque.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

944.***.***-34 Lot Ignacio de Souza Junior Assinado em 18/03/2024 18:39

944.***.***-72 Frank Albert Garcia Assinado em 18/03/2024 18:43

074.***.***-57 Bruno Salomão dos Santos Assinado em 18/03/2024 18:39

305.***.***-72 Jose Osvaldo Lima dos Santos Assinado em 18/03/2024 18:39

052.***.***-63 Fabio Costa de Jesus Assinado em 18/03/2024 18:39

053.***.***-18 Djalma Moreira Assinado em 18/03/2024 18:39

076.***.***-19 Givanildo Souza Moreira Assinado em 18/03/2024 18:39

002.***.***-94 Joselicio Santos Medina Assinado em 18/03/2024 18:39

497.***.***-68 Elson de Souza Lima Assinado em 18/03/2024 18:39

074.***.***-52 Elienis Oliveira Santos Tigre Assinado em 18/03/2024 18:39

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 12:56:10 Página 7

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
ot

 Ig
na

ci
o

de
 S

ou
za

 Ju
ni

or
, F

ra
nk

 A
lb

er
t G

ar
ci

a,
 B

ru
no

 S
al

om
ão

 d
os

 S
an

to
s,

 Jo
se

 O
sv

al
do

 L
im

a
do

s
Sa

nt
os

, F
ab

io
 C

os
ta

 d
e

Je
su

s,
 D

ja
lm

a
M

or
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

an
an

uq
ue

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 K
KH

U
O

-3
5Y

U
I-A

Y2
AN

-V
D

M
0F

-N
AM

M
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Av. Geraldo Romano, nº 231 - Centro - CEP 39.860-000 - Nanuque - MG

https://camarananuque.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/27/documento
https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT
https://camarananuque.gwlegis.com.br/validador/KKHUO-35YUI-AY2AN-VDM0F-NAMMT